

## 法人単位事業活動計算書

(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	2,691,507	2,465,512	225,995
	寄附金収益	1,230,584	948,166	282,418
	経常経費補助金収益	61,106,165	69,543,858	8,437,693
	受託金収益	30,214,608	27,774,678	2,439,930
	事業収益	4,429,868	4,206,695	223,173
	介護保険事業収益	105,817,847	108,221,735	2,403,888
	障害福祉サービス等事業収益	4,523,680	4,142,250	381,430
	シルバー人材センター事業収益	27,752,322	32,043,357	4,291,035
	サービス活動収益計(1)	237,766,581	249,346,251	11,579,670
	費用			
	人件費	174,410,634	157,057,961	17,352,673
	事業費	30,687,936	29,477,383	1,210,553
	事務費	27,014,869	28,884,228	1,869,359
	共同募金配分金事業費	5,740,299	5,675,031	65,268
	助成金費用	575,570	659,000	83,430
	負担金費用		450,360	450,360
基金組入額	7,735	14,135	6,400	
減価償却費	1,173,929	1,263,570	89,641	
国庫補助金等特別積立金取崩額	211,720	211,720	0	
シルバー人材センター事業費用	28,725,539	32,128,465	3,402,926	
サービス活動費用計(2)	268,124,791	255,398,413	12,726,378	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,358,210	6,052,162	24,306,048	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	14,463	17,295	2,832
	その他のサービス活動外収益	625,122	998,162	373,040
	サービス活動外収益計(4)	639,585	1,015,457	375,872
費用				
サービス活動外費用計(5)				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	639,585	1,015,457	375,872	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	29,718,625	5,036,705	24,681,920	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	5,109	10,002	4,893
特別費用計(9)	5,109	10,002	4,893	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	5,109	10,002	4,893	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	29,723,734	5,046,707	24,677,027	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	97,834,134	102,880,841	5,046,707
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	68,110,400	97,834,134	29,723,734
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)			
	その他の積立金積立額(17)			
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	68,110,400	97,834,134	29,723,734